Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Г Л А В Ы  Р Е С П У Б Л И К И  К А Р Е Л И Я

В соответствии со статьей 66 Федерального закона от 27 июля 2004 года

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемую Программу развития государственной

гражданской службы Республики Карелия на 2022 – 2023 годы (далее –

Программа).

2. Исполнителям мероприятий Программы:

обеспечить реализацию мероприятий Программы;

ежегодно до 1 февраля года, следующего за календарным годом,

представлять в Администрацию Главы Республики Карелия (далее –

Администрация) отчеты об исполнении Программы.

3. Контроль за выполнением Программы возложить на Администрацию.

Администрации ежегодно до 1 марта года, следующего за календарным

годом, представлять Главе Республики Карелия сводный отчет об исполнении

Программы.

4. Признать утратившими силу:

распоряжение  Главы  Республики  Карелия  от  4  апреля  2018  года

№ 181-р (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 4, ст. 737);

распоряжение Главы Республики Карелия от 30 декабря 2019 года

№ 758-р (Собрание законодательства Республики Карелия, 2019, № 12,

ст. 2797);

распоряжение Главы Республики Карелия  от 30 декабря 2021 года

№ 829-р (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 12,

ст. 3236).

  Глава

Республики Карелия                                                              А.О.  Парфенчиков

г. Петрозаводск

27  декабря 2022 года

№ 758-р

Утверждена

распоряжением Главы

Республики Карелия

от  27 декабря 2022 года № 758-р

Программа

развития государственной гражданской службы

Республики Карелия на 2022 – 2023 годы

Программа развития государственной гражданской службы Республики

Карелия на 2022 – 2023 годы (далее – Программа) разработана в целях

обеспечения исполнения положений Федерального закона от 27 июля

2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской

Федерации» и Закона Республики Карелия от 4 марта 2005 года № 857-ЗРК

«О некоторых вопросах государственной гражданской службы и правового

положения лиц, замещающих государственные должности».

Финансирование Программы осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных исполнительным органам Республики

Карелия и иным исполнителям Программы законом Республики Карелия о

бюджете Республики Карелия на очередной финансовый год и плановый

период.

Мероприятия Программы

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Исполнитель

мероприятия

1 2 3 4

1. Внесение в Закон Республики

Карелия от 4 марта 2005 года

№ 857-ЗРК «О некоторых вопросах

государственной гражданской

службы и правового положения лиц,

замещающих государственные

должности» изменений, связанных с

изменением федерального

законодательства

2023 год Администрация

Главы Республики

Карелия (далее –

Администрация)

2. Принятие указа Главы Республики

Карелия, определяющего орган по

управлению государственной

гражданской службой Республики

Карелия

2023 год Администрация

2

1 2 3 4

3. Принятие постановления

Правительства Республики Карелия,

предусматривающего внесение в

положение об исполнительном

органе Республики Карелия,

который указом Главы Республики

Карелия будет определен органом

по управлению государственной

гражданской службой Республики

Карелия, соответствующих

изменений

после издания

указа Главы

Республики

Карелия,

предусмотрен-

ного пунктом 2

мероприятий

Программы

исполнительный

орган Республики

Карелия, на

который

возлагаются

функции органа по

управлению

государственной

гражданской

службой

Республики

Карелия

4. Принятие постановления

Правительства Республики Карелия,

устанавливающего порядок

заключения соглашения о

взаимодействии в случае

осуществления кадровой работы

исполнительного органа Республики

Карелия в ином исполнительном

органе Республики Карелия или в

государственном учреждении

Республики Карелия

2022 – 2023

годы

Администрация

5. Заключение соглашения о

взаимодействии между

исполнительным органом

Республики Карелия и иным

исполнительным органом

Республики Карелия или

государственным учреждением

Республики Карелия, которому

переданы функции осуществления

кадровой работы

после издания

постановления

Правительства

Республики

Карелия,

предусмотрен-

ного пунктом 4

мероприятий

Программы

исполнительные

органы Республики

Карелия, в которых

осуществление

кадровой работы

организовано или

планируется

организовать в ином

исполнительном

органе Республики

Карелия или в

государственном

учреждении

Республики Карелия

3

1 2 3 4

6. Разработка сборника рекомендаций

для оказания помощи лицам,

впервые назначенным на должности

государственной гражданской

службы Республики Карелия в

конкретном государственном органе

Республики Карелия

2022 год Администрация

7.  Разработка презентации

«Я выбираю государственную

службу», размещение ее в

государственной информационной

системе Республики Карелия

«Официальный интернет-портал

Республики Карелия», размещение

ссылок на презентацию на

официальных сайтах исполни-

тельных органов Республики

Карелия в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

2022 год Администрация,

исполнительные

органы Республики

Карелия

8. Представление ежегодного доклада

о состоянии гражданской службы,

включающего анализ право-

применения законодательства о

государственной гражданской

службе Российской Федерации,

оценку эффективности

использования кадровых

технологий, характеристику и

динамику изменений кадрового

состава

ежегодно, в

соответствии

со сроками и

требованиями,

установлен-

ными

Министер-

ством труда и

социальной

защиты

Российской

Федерации

Администрация,

исполнительные

органы Республики

Карелия

9. Принятие постановления

Правительства Республики Карелия,

утверждающего государственный

заказ Республики Карелия на

мероприятия по профессиональному

развитию гражданских служащих,

включая его объем и структуру, с

учетом положений статьи 63

ежегодно Администрация,

исполнительные

органы Республики

Карелия,

Законодательное

Собрание

Республики

Карелия

4

1 2 3 4

 Федерального закона от 27 июля

2004 года № 79-ФЗ «О

государственной гражданской

службе Российской Федерации» и

обеспечение его исполнения

 (по согласованию),

Контрольно-

счетная палата

Республики

Карелия

(по согласованию),

Центральная

избирательная

комиссия

Республики

Карелия

(по согласованию)

10. Принятие постановления

Правительства Республики Карелия,

устанавливающего порядок

формирования и утверждения

показателей дополнительного

профессионального образования

гражданских служащих на

основании государственных

образовательных сертификатов на

очередной год, а также порядок

организации и финансирования

обучения гражданских служащих на

основании государственных

образовательных сертификатов на

очередной год

2023 год Администрация

11. Принятие постановления

Правительства Республики Карелия,

устанавливающего в соответствии с

бюджетным законодательством

Российской Федерации правила

предоставления грантов в форме

субсидий из бюджета Республики

Карелия образовательным

организациям, осуществившим

обучение гражданского служащего

на основании государственного

образовательного сертификата, в

целях возмещения затрат, связанных

с указанным обучением

2022 – 2023

год

Администрация

5

1 2 3 4

12. Обучение по вопросам работы

специалистов кадровых служб

государственных органов

Республики Карелия в разделах

единой федеральной

государственной информационной

системы «Единая информационная

система управления кадровым

составом государственной

гражданской службы Российской

Федерации»

по мере

организации

обучения

Министерством

цифрового

развития,

связи и

массовых

коммуникаций

Российской

Федерации

Администрация,

исполнительные

органы Республики

Карелия,

Законодательное

Собрание

Республики

Карелия

(по согласованию),

Контрольно-

счетная палата

Республики

Карелия

(по согласованию),

Центральная

избирательная

комиссия

Республики

Карелия

(по согласованию)

______________